
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 21 de Outubro de 2016.                          Ed. nº 78 PÁG. 1 

 
ADJUDICAÇÃO 

 

 
RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2016 

 
 

Pregão Presencial nº. 018/2016 – Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a 
contratação de empresa para SERVIÇOS DE ENGENHARIA SANITÁRIA, compreendendo 
coleta de resíduos sólidos domiciliares dentro do perímetro urbano do Município de 
Rancho Alegre-Pr., bem como o seu transporte e destino final em aterro sanitário da 
CONTRATADA, devidamente licenciado pelo Órgão Ambiental Estadual conforme 
especificações no Anexo I do presente Edital, com recursos próprios e/ou vinculados e 
prazo de doze meses, com a seguinte empresa com seu respectivos valores: 
 

- SANETRAN SANEAMENTO AMBIENTAL S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 95.391.876/0001-
12,  que apresentou o Valor Total de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil), em 
atendimento ao Objeto da Licitação. 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 11 de Outubro de 2016. 

 

 

Sócrates Itamar da Silva Corrêa  
Pregoeiro 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 21 de Outubro de 2016.                          Ed. nº 78 PÁG. 2 

 
HOMOLOGAÇÃO 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da 
reunião lavrada no dia 30 de SETEMBRO de 2016, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2016 
 

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA SANITÁRIA, COMPREENDENDO 
COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO 
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE-PR., BEM COMO O SEU TRANSPORTE E DESTINO FINAL EM 
ATERRO SANITÁRIO DA CONTRATADA, DEVIDAMENTE LICENCIADO PELO ÓRGÃO AMBIENTAL 
ESTADUAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL, COM RECURSOS 
PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS E PRAZO DE DOZE MESES. 

  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO GLOBAL 

VENCEDOR: SANETRAN SANEAMENTO AMBIENTAL S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.391.876/0001-12 

 

VALOR: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil). 

HOMOLOGADA EM:- 17/10/2016. 

Rancho Alegre, 17 de Outubro de 2016. 

 

 

Edson Dominciano Corrêa 
Prefeito  

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 21 de Outubro de 2016.                          Ed. nº 78 PÁG. 3 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2016 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  044/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2016 
 

Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de Empresas para SERVIÇOS DE ENGENHARIA SANITÁRIA, compreendendo coleta 
de resíduos sólidos domiciliares dentro do perímetro urbano do Município, que entre si celebram o município de Rancho Alegre,  e SANETRAN - 
Saneamento Ambiental S/A, pessoa jurídica de Almirante Tamandaré-PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, 
inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representada pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, brasileiro, contador, inscrito no CPF 
sob o nº 308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente e domiciliado na  Rua Bahia, 74, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: SANETRAN - Saneamento Ambiental S/A, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida Vereador Wadislau Bugalski, 
7.427, na cidade de Almirante Tamandaré-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 95.391.876/0001-12, neste ato representada pelo Sr. LUIZ CARLOS POLI, brasileiro, 
casado, inscrito no CPF sob o nº. 080.630.289-53, portador da cédula de identidade RG nº. 806.495-4 SSP/PR, residente e domiciliado na Avenida Paraná, 1706, 
ap. 131, Curitiba-PR. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Almirante Tamandaré -PR. 

OBJETO: Contratação de SERVIÇOS DE ENGENHARIA SANITÁRIA, compreendendo coleta de resíduos sólidos domiciliares dentro do perímetro 
urbano do Município de Rancho Alegre-Pr., com frequência de três vezes na semana. Utilizando caminhões compactadores com sistema de 
monitoramento e rastreamento via GPS on-line, e ainda o veículo deverá utilizar tacógrafos. Com uma coleta de resíduos na média de 75 (setenta e 
cinco) toneladas/mês. No preço deverá estar incluída locação do caminhão, combustível e lubrificantes, manutenção dos caminhões, pneus, motorista, 
coletores uniformes e EPI (equipamento de proteção individual), salários e encargos sociais, e cinco containers de 1200 litros e todas as despesas e 
impostos pertinentes ao serviço e todos os trabalhadores com registros anotados em carteira de trabalho do Ministério do Trabalho e a remuneração 
mensal será os previstos pelo sindicato da categoria, bem como o transporte e destino final em aterro sanitário da CONTRATADA, devidamente 
licenciado pelo Órgão Ambiental Estadual conforme especificações no Anexo I-Termo de Referência, do presente Edital, o objeto será contratado com 
recursos próprios e/ou vinculados do Município de Rancho Alegre, com entrega parcelada, e prazo até 31/12/2016. Devidamente homologado em 
17/10/2016. 
VALOR TOTAL: R$ 270.000,00(DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS), resultando pagamento Mensal de R$ 22.500,00 (VINTE E DOIS MIL E 
QUINHENTOS REAIS). 
 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: Os preços propostos não serão reajustados durante o período de contratação, salvo, se ocorrer algumas das hipóteses do Artigo 65 
da Lei nº 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04   - ÓRGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA 
005 – SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
18.541.0009-2001 – Manutenção de Resíduos Sólidos 
3.3.90.39.00.00     – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
CONTA DE DESPESA: (2780 – LIVRE)  - (7504 – 0504) 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/10/2016 até 17/10/2016.- 12 (DOZE) meses, de acordo com a Cláusula Décima do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 18 de Outubro de 2016. 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE  SANETRAN - Saneamento Ambiental S/A 
CONTRATANTE    CONTRATADA 
 
Samuel Ozetta 
Fiscal de Contrato 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 21 de Outubro de 2016.                          Ed. nº 78 PÁG. 4 

 
ADJUDICAÇÃO 

 
 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2016 
 
 

Pregão Presencial nº. 019/2016 – Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a 
contratação de empresa para Aquisição de Material Elétrico para de reposição para 
manutenção predial, aquisição de ferramentas para Oficina e Equipamentos para Atender a 
Todos os Setores do Município, e que não foram contemplados no pregão 014/2016, as 
aquisições se darão com recursos próprios e/ou vinculados, com entrega parcelada, não 
ultrapassando a data de 31/12/2016, a seguinte empresa com seu respectivo valor: 
 

- TAKASE & FAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.653.825/0001-48, 
com Valor Total de R$ 47.813,75 (quarenta e sete mil oitocentos e treze reais e setenta e cinco 
centavos), sendo o Lote I no Valor de R$ 40.119,25 (quarenta mil cento e dezenove reais e vinte 
e cinco centavos), Lote II no Valor de R$ 7.694,50 (sete mil seiscentos e noventa e quatro reais e 
cinquenta centavos). 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 17 de Outubro de 2016. 

 

 

Sócrates Itamar da Silva Corrêa  
Pregoeiro 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 21 de Outubro de 2016.                          Ed. nº 78 PÁG. 5 

 
HOMOLOGAÇÃO 
 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião 
lavrada no dia 06 de Outubro de 2016, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2016 
 

OBJETO:- O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA DE REPOSIÇÃO PARA 
MANUTENÇÃO PREDIAL, AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA OFICINA E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A 
TODOS OS SETORES DO MUNICÍPIO, E QUE NÃO FORAM CONTEMPLADOS NO PREGÃO 014/2016, AS AQUISIÇÕES 
SE DARÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS, COM ENTREGA PARCELADA, NÃO ULTRAPASSANDO A 
DATA DE 31/12/2016;  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM;  

VENCEDOR: TAKASE & FAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.653.825/0001-48;  

VALORES:  VALOR TOTAL R$ 47.813,75 (quarenta e sete mil oitocentos e treze reais e setenta e cinco centavos), 
sendo o Lote I no Valor de R$ 40.119,25 (quarenta mil cento e dezenove reais e vinte e cinco centavos), Lote II no 
Valor de R$ 7.694,50 (sete mil seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos); 

HOMOLOGADA EM:- 18/10/2016. 

Rancho Alegre, 18 de Outubro de 2016. 

 

 
Edson Dominciano Corrêa 

Prefeito  
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 21 de Outubro de 2016.                          Ed. nº 78 PÁG. 6 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2016 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  038/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2016 
 

Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de Empresas para Aquisição de Material Elétrico para de reposição para manutenção 
predial, aquisição de ferramentas para Oficina e Equipamentos, para atender necessidade de Todos Setores do Município, que entre si celebram o 
município de Rancho Alegre,  e FERNANDO & SUELI FAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME, pessoa jurídica de Sertaneja-PR, na forma abaixo: 
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, 
inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representada pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, brasileiro, contador, inscrito no CPF 
sob o nº 308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente e domiciliado na  Rua Bahia, 74, Rancho Alegre-PR. 
CONTRATADO: FERNANDO & SUELI FAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida 
7 de Setembro, 799, inscrita no CNPJ sob o nº. 22.653.825/0001-48, neste ato representada pelo Sr. FERNANDO WILSON FAL, brasileiro, casado, 
empresário, inscrito no CPF sob o nº. 026.925.609-14, portador da cédula de identidade RG nº. 37.431.990-X da IISP – SP, residente e domiciliado  na Rua 
Avenida 7 de Setembro, 799, Sertaneja-PR. 
DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Sertaneja-PR. 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Material Elétrico para de reposição para manutenção predial, aquisição de ferramentas para 
Oficina e Equipamentos para Atender a Todos os Setores do Município, e que não foram contemplados no pregão 014/2016, as aquisições se darão com 
recursos próprios e/ou vinculados, com entrega parcelada, não ultrapassando a data de 31/12/2016. Devidamente homologado em 18/10/2016. 
VALOR TOTAL: R$ 47.813,75 (quarenta e sete mil oitocentos e treze reais e setenta e cinco centavos), sendo o Lote I no Valor de R$ 40.119,25 
(quarenta mil cento e dezenove reais e vinte e cinco centavos), Lote II no Valor de R$ 7.694,50 (sete mil seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta 
centavos). 
 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: Os preços propostos não serão reajustados durante o período de contratação, salvo, se ocorrer algumas das hipóteses do Artigo 65 
da Lei nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.001.12.361.0005.2015.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: - (1320 – 103) – (2104 - 104) – (5107 – 107)  
03.001.04.122.0003.2008.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA – (690 - LIVRE) – (16504 – 504) 
04.004.08.122.0011.2031.3.3.90.00.00.00 CONTA DE DESPESA – (2150 – LIVRE) – (17504 – 504) 
04.004.08.244.0011-2033.3.3.90.00.00.00 CONTA DE DESPESA – (2880 – LIVRE) 
04.002.10.301.0008-2022.3.3.90.30.00.00 CONTA DESPESA – (1860 – FONTE 303) 
04.005.15.452.0009-2027.3.3.90.30.00.00  CONTA DE DESPESA: (2720 – LIVRE) – (3504 – 504)  
04.005.15.452.0009-2024.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2500 – LIVRE) – (4504 – 504) 
04.005.15.452.0009-2025.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2590 – LIVRE) – (2600 – 0504) 
04.001.12.361.0005-2012.4.4.90.52.00.00 CONTA DE DESPESA: (5103 – 103) – (9104 – 104) – (6107 – 107) 
04.002.10.301.0008-2022.4.4.90.52.00.00 CONTA DE DESPESA – (1930 – 303) – (3495 – 495) – (4497 – 497) 
04.005.15.452.0009-2027.4.4.90.52.00.00 CONTA DE DESPESA: (2770 – LIVRE) – (6504 – 504)  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19/10/2016 até 31/12/2016.- 74 (setenta e quatro) dias, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 17 de Agosto de 2016. 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 FERNANDO & SUELI FAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME 

CONTRATADO 
  

 
 

Samuel Ozetta 
Fiscal de Contrato 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 21 de Outubro de 2016.                          Ed. nº 78 PÁG. 8 

 
DECRETO 

DECRETO Nº 109/2016 
 

 

EDSON DOMINCIANO CORRÊA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

 

DECRETA: 

 

ARTIGO 1º. – Ficam nomeados os servidores LUCIANA PAULA CASAROTO, CINIRA SANTOS DE 

FRANÇA COSTA, VANDA DE FÁTIMA GARCIA BELAFRONTE, ROSÂNGELA APARECIDA SANTOS 

MEZACASA, sob a presidência da primeira, constituir COMISSÃO TÉCNICA ESPECIAL DE LICITAÇÃO 

incumbida de analisar as amostras dos produtos das empresas ganhadoras das licitações, Pregão 

Presencial nº. 023/2016 e 024/2016 do Município de Rancho Alegre. 

 

ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 
vinte dias do mês de Outubro de 2016. 
 

 

Edson Dominciano Corrêa 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 21 de Outubro de 2016.                          Ed. nº 78 PÁG. 10 

 
AVISO DE EDITAL 

PREGÃO Nº. 024/2016- PMRA - FORMA PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2016 

 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, menor preço por item. 

OBJETO: O presente Edital tem por objeto a Aquisição de Diversos Materiais de Consumo, Equipamentos 
Eletro Eletrônicos, conforme Plano de Aplicação da Secretaria Municipal de Educação com Recursos do 
Programa de Apoio a Creches / Brasil Carinhoso 2013 e 2014, com entrega de no máximo 30 dias a partir da 
solicitação. 
 

VALÓR MÁXIMO: R$ 162.088,10 (cento e sessenta e dois mil e oitenta e oito reais dez centavos). 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08h50min às 09h20min, do dia 11 de Novembro de 2016. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO LANCES: A partir das 09h40min. do dia 11 de Novembro de 2016. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e Licitações dás 
09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m. 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br  

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 20/10/2016. 

 

Rancho Alegre-PR, 20 de Outubro de 2016. 

 

Sócrates Itamar da Silva Correa 
Pregoeiro 

 






